rem , ni deſiſteret ab incepto , & univerſum exercitum ejus

in infernum detrudere. Sed ambitio , factiones, odia , &

contraria paſſim ſtudia viam Cæſari aperuerunt , qua diediæ

ceſin oppreſſit. Felix & fortunata hæc , dum ſumma domi

concordia , dum juſtitia , dum vircus. Nullus locus tum ei

aſper, nullus hoſtis formidolofus provectæ Cæſarum dona .

tionibus & bonis artibus progreſſu temporis ad invidendam

potentiam . Vir illuſtris Epiſcopus & Imperii olim Princeps,

Ditionis Rector univerfæ , & cum ſumma poteſtate , quæ in

facris extendebat ſe etiam per Hoflandiam , per Gelriam , per

Cliviam , per Zelandiam , per Friſiam . Poteftas tamen non

effrenis, nec licencia abſoluta quicquid vellet faciendi, ſed

multis modis circumſcripta & legum vinculisadſtricta. Ple

niſſima juriſdi & io ei , criminalis , civilis , ecclefiaftica , ſe

cularis. Etiam jus majeftatis, ſed non plenum & abfolu

tum. Majeſtas etiam apud Ordines. Apud urbem etiam Ul

trajectum . Et quod valde hic notandum : In urbe Principi

nullum jus. Honoris tantum cauſa dictus Dominus Traje.

ainus , Onſe Heere van Utrecht , ut eſt paſſim in chartis. Nec

honoris tantum cauſa , ſed quod Trajectum ditionis caput.

Trajecti aula epiſcopalis . Sed raro is Ultrajecti. Ultrajecti

nec poteſtas nec juriſdictio ipfi ulla. Nulla quod ad magi

ſtratum . Creabat populus magiſtratum . Nec Senatum tan

tum urbanum , ſed & Conſules, Quæſtores,judices. Aliud

ab epiſcopo uſurpatum non memini, quam jus dicendi Præ.

torem tantum . Quo conſtanter etiam uſus uſque ad Caro.

lum Cæfarem , quinon tantum Prætorem , ſed magiſtratum

eriam ipſum quotannis conftituit. Ruri contra per diæceſin

major vis & auctoritas. Soli ibi jus gladii. Soli utique ex

Toparchis, qui inter Nodam & Bodegraven , ut diſerte eſt

in

in charta , quam Buchelius ad Hedam habet p. 234. Vetus

admodum in diæcefi & inſignis nobilitas. Multi ex iis lo

corum domini, quibus fingulis juriſdictio , ſed media ſeu ci

vilis . Criroinalis non item . Primus quieam nactus, Præ

fecus S. Joannis fuit , Conradi Antiftitis beneficio circa

Annum m . lxxxv. Nec intra annos ducentos ulli idem dein

ceps datum vulgo hactenus exiſtimatum . Ego admodum

de eo dubito. Et cauſas habeo ſatis graves, cur in alia eam

omnia . Tibi etiam , vir Illuſtris , qui iis ſucceſlifti, qui

conceſſum a Cæfare jam olim exercuerunt id , deberi opti

mo jure putem . Et miratus ſum ſatis, cum in eos inquire

rem , qui ſenſim temporis progreſſu idem jus conſecuti,

nondum id a te affertum , qui majoribus fiquis alius nobi.

liſfimis in diæcefi & vetuſtiſſimis etiam ortus , & quibus

urbs Amisfurtum ſuam debec originem , meritis tor & tan

tis in Urbem , in diceceſin , in Belgium univerſum , ut non

dicam de legationibus ad potentiſſimos Reges , quas & ſum

ma cum laude & judicio etiam Sereniſſimi & Sapientiſſimi
Principis incredibili induſtria & prudentia obiifti, & etiam

num adhuc obis, velut ſydus lucidiſſimum longe aliis pre

fulges. Cauſa alia non ſuccurrit ,quam fingularis modeſtia,

qua gloriofiusexiſtimaſtiquæri , cur non vindicaſſes , quod
tuum jure tibi debitum , quam cur id vindicaſſes, Roma

num iilum hactenus heroem imitatus , qui longe pulchrius

putabat , fi homines Romæ quærerent,cur non eſſer libi

ſtatua, quam cur eſſet poſita. Certum eſt, vir Illuftris, Hen

ricum Imperatorem , qui V. ejus nominis , pagum Lake&

Ina , & quicquid fitum in illo pago , cum omni juſtitia Ca

pitulis S. Martini & S. Salvatoris conceſſiſſe Ann . Domini

M. C. XX1. Diploma primus jam edidi lib .2. de Nobilit.cap.

10. Cum omni autem juſtitia , id eft , omni juriſdictione ,

& alta & media . Nam fic vulgo uſurpatur vox , etiam in di

plomate , quo S. Joannis Præpofito conceſſum jus gladii ,

apud Buchelium ad Hedam in not.p. 142. Certum , quod

donatio hæc terras , quæ inter Leccam & Idam , complecta
3

tur ,
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tur. Quod terrarum illo tractu etiam Dijckvelt & Rareles,

Quod quædam a Capitulis lapſu temporis diſtracta , quædam

data in feudum . Quod data Dijckvelt & Rateles primum

Dominis de Vliet & cum Dominis de Montfoort. Quod

dara hæc non fimpliciter, fed cumomni etiam jure , quod ha

· bebant Capitula , cum omni juftitia. Et quid necefle ut

fluctuemus hic ? Agnoverunt id quod dico etiam Ordines

Trajedini. Quod Toparchis ſcilicetdeDijckvelt alta etiam

juriſdictio &quod citra controverſiam ipſi olim jam ea ufi.

Agnoverunt diſerte id ( & inftrumentum ad manum eft) an

no adhuc ſuperioris ſeculi lxii. An acu rem tetigerim , re

rum arbitris non iniquis relinquam porro judicandum . Tibi

inprimis , vir Illuſtris , cujusme & mea omnia cenſuræ li

bens ſubmitto. Deus Belgii uniti Stator ſummus ac Con

fervator , feu togæ ſeu fagifit negotium cum æmulis , ex al-.

to femper Amplitudinituæ benedicat propitius. Ringenti

bus quamvis invidis auctam præmiis & honoribus auctam in.

genti gloria florere eam diu faciat. Salvo Sereniſſimo &

Potentiſſimo Rege , ſalvo Principe orthodoxo , & tot tro . -

phæis illuftri, Victore ac triumphatore,& Fidei Defenſore a